



வெற்றியின் முகவரி

SURESH'
IAS ACADEMY

TUTICORIN | TIRUNELVELI | RAMANATHAPURAM | MADURAI



Presents

நடப்பு நிகழ்வுகள் ஏப்ரல் - 2021

1. முக்கிய தீனங்கள்	02
2. தமிழகம்	02
3. இந்தியா	03
4. சர்வதேச நிகழ்வுகள்	04
5. பொருளாதாரம் மற்றும் வணிகம்	05
6. அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்	06
7. விநாக்கள் மற்றும் கௌரவங்கள்	06
8. நியமனங்கள்	07
9. வெளிநாட்டு உறவுகள்	07
10. பட்டியல்	08
11. விளையாட்டுச் செய்திகள்	08
12. ஒரு வரி வினாக்கள்	08

1. Important Days	13
2. Tamil Nadu News	13
3. India	14
4. International News	15
5. Economy & Business	16
6. Science and Technology	17
7. Awards & Honours	17
8. Appointments	18
9. Foreign Relations	18
10. Index	19
11. Sports News	19

1. முக்கிய தனிப்கள்

எப்ரல் 1 - ஓழசா நாள் (உட்கல் தீவாஸ்)

எப்ரல் 1 - முட்டாள்கள் தீனம்

எப்ரல் 2 - மன இறுக்கத்திற்கான உலக விழிப்புணர்வு தீனம்

எப்ரல் 3 - உலக விழுந்தீனர் சுட்ட தீனம்

எப்ரல் 4 - சுரங்கப் பணிகளில் சுரங்க விழிப்புணர்வு மற்றும் உதவிகளுக்கான ஐ.நாவின் சர்வதேச தீனம்

எப்ரல் 4 - சர்வதேச கேரட் தீனம்

எப்ரல் 5 - தேசிய கடல்சார் தீனம்

எப்ரல் 6 - வளர்ச்சி மற்றும் அமைதிக்கான சர்வதேச விளையாட்டுகள் தீனம்

எப்ரல் 7 - உலக சுகாதார தீனம்

எப்ரல் 10 - உலக ஹோமியோபதி தீனம்

எப்ரல் 11 - தேசிய பாதுகாப்பான தாய்மை தீனம்

எப்ரல் 12 - சர்வதேச மனித விண்வெளி பயண தீனம்

எப்ரல் 13 - ஜாலியன் வாலாபாக் படிகொலை தீனம்

எப்ரல் 15 - உலகக் கலை நாள்

எப்ரல் 17 - உலக இரத்தப்போக்கு நோய் தீனம்

எப்ரல் 18 - உலக பாரம்பரிய தீனம்

எப்ரல் 21 - சுழிமைப்பணிகள் தீனம்

எப்ரல் 22 - புனி தீனம்

எப்ரல் 23 - உலக புத்தக மற்றும் நகலுரிமை தீனம் அல்லது உலக புத்தக தீனம்

எப்ரல் 23 - உலக ஆங்கில மொழி நாள்

எப்ரல் 24 - தேசிய பஞ்சாயத்து ராஜ் தீனம்

எப்ரல் 25 - உலக மலேரியா தீனம்

எப்ரல் 26 - உலக அறிவுசார் சொத்து தீனம்

எப்ரல் 28 - பணியாற்றும் கிடத்தில் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதாரத்திற்கான உலக தீனம்

எப்ரல் 29 - சர்வதேச நடன தீனம்

எப்ரல் 30 - சர்வதேச ஜாஸ் (குசை) தீனம்

2. தமிழகம்

- உலகத்தின் அதிநாள் 96 சேனல், 3 டெஸ்லா MRI கருவியை சென்னையில் உள்ள முதல் ராமாச்சந்திரா மருத்துவ மையத்தில் அதன் மேலாண் இயக்குநர் VR வெங்கடாசலம் இயக்கிவைத்தார். இந்த சிக்னா ஸ்கேனர் உயர்தர நிழற்படங்களில் மிகத்துல்லியமான உடல்கூறு மாறுதல்களையும் மிகத் தெளிவாக அளித்து, சிறந்த சிகிச்சை அளிக்க உதவும்.
- சர்வதேச மாற்றுத் தீர்ணாளிகளுக்கான வீல் சேரில் அமர்ந்து வாள் சண்டை போடும் விளையாட்டு வீரர் நூர்தீனை சென்னை மாவட்டத்தை சேர்ந்த மாற்றுத் தீர்ணாளிகளுக்கான அடையாள சின்னமாக தேர்தல் ஆணையத்தை தேர்வு செய்துள்ளது.
- இராமநாதபுரம் மாவட்டத்தில் மன்னார்வளைகுடா தேசியபூங்கா பகுதியில் கடல் அட்டை கடத்தலை தடுத்து, அலையாத்தி காடுகளை காப்பாற்றும் வகையில் செயல்பட்டதற்காக இராமநாதபுரம் வனச்சரக அலுவலர் சு.சதீஸ் விருதுக்குத் தெரிந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்.
- மத்திய அரசு உதவியுடன் உயர்கல்வி நிறுவனங்களில் செயல்பட்டு வரும் புதுமை கண்டுபிடிப்புத் தொழில்

- ஊக்குவிப்புநடவடிக்கைகளில் தமிழ்நாடு முதலிடம் வகிக்கிறது.
- அதிக மின்-இணைப்பு உள்ள மின்கம்பங்களில் பழுது ஏற்பட்டு மின்தடை ஏற்படுவதைத் தடுக்க, “அலுமினியம் பஸ்பர்” என்ற புதிய கருவியை பொருத்த தமிழ்நாடு மின்வாரியம் திட்டமிட்டுள்ளது.
- தடுப்புசியை மாநிலங்கள் அதிக அளவில் வீணாக்கி வருவதாக தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் (RTI) மூலம் தெரியவந்துள்ளது. இதில் தமிழ்நாடு முதலிடத்தில் உள்ளது.
- நாட்டில் கோடை காலப் பயிர்கள் சாகுபடி பரப்பளவு 21.5% அதிகரித்துள்ளது என்று மத்திய வேளாண், உழவர்கள் நலத்துறை தெரிவித்துள்ளது. இதில், அதிக அளவில் பருப்பு வகைகள் சாகுபடி செய்யும் மாநிலங்களில் தமிழகம் முன்னிலையில் உள்ளது என்றும் வேளாண்துறை தெரிவித்துள்ளது.
- கோத்தக்கிரியிலுள்ள குழந்தை உரிமை ஆர்வலர் பி.ராகுல், ஜக்கிய நாடுகள் சபையின் குழந்தைகளின் உரிமைகள் மாநாட்டின் முதல் இணையவழி கருத்தரங்கில் பங்கேற்று பெருமை சேர்த்துள்ளார்.

3. இந்தியா

- 'கேலோ இந்தியா தீட்ட'மானது 2021-22 முதல் 2025-26 வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளதாக மத்திய விளையாட்டு அமைச்சர் கிரண் ரிஜிஞ் மாநிலங்களைவையில் அறிவித்தார். புதிய 'கேலோ இந்தியா' தீட்டத்தைச் செயல்படுத்த ரூ 8750 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.
- இந்தியாவில் தயாரிக்கப்படும் 'கோவிடீல்ட்' கரோனா தடுப்புசியை சேமித்து வைக்கும் காலத்தை 6 மாதங்களிலிருந்து 9 மாதங்களாக நீட்டித்து இந்திய மருந்துக் கட்டுப்பாடு ஆணையம் (இசிஜிஜி) அனுமதித்துள்ளது.
- இந்தியாவில் வரும் 2025ம் ஆண்டில் மின்னணு முறையில் (இஜிட்டல்) பணப்பரிமாற்றம் நிகழுவது 71. 7 சதவீதமாக அதிகரிக்கும் என்று ACI வேல்ட்வைட் நிறுவனம் தெரிவித்துள்ளது. கடந்த 2020ஆம் ஆண்டில் சீனாவைவிட இந்தியாவில்தான் அதிக மதிப்புக்கு மின்னணு முறையில் பணப்பரிமாற்றம் நிகழ்ந்துள்ளது.
- ப்ரான்ஸில் இருந்து மேலும் 3 ரஃபேல் விமானங்கள் இந்தியா வந்தடைந்தன. இதன் மூலம் அந்நாடில் இருந்து இதுவரை இந்தியா வந்து சேர்ந்துள்ள ரஃபேல் விமானங்களின் எண்ணிக்கை 14 ஆகு அதிகரித்துள்ளது.
- மத்திய சாலைப் போக்குவரத்து & நெடுஞ்சாலை அமைச்சகம் வெளியிட்டுள்ள தகவல்களின்படி, கர்நாடக மாநிலத்தில் பதினெட்டாண்டுக்கும் பழமையான அதிக எண்ணிக்கையிலான வாகனங்கள் உள்ளன.
- மத்திய கல்வியமைச்சர் இரமேஷ் பொக்கியால், சமீபத்தில் ஜம்மு இந்திய மேலாண்மை கழகத்தில் (IIM) ஆண்டும்: மகிழ்ச்சிக்கான மையம் என்றவான்றைத் திறந்து வைத்தார். மனவழுத்தத்தைக் கையாளவும், நேர்மறை எண்ணங்களை பரப்புவதற்கு மக்களுக்கு உதவுவதே இந்த மையத்தின் நோக்கமாகும்.
- பிரதம மந்திரி முத்ரா யோஜனா தீட்டத்தின்கீழ் கடந்த ஆறு ஆண்டுகளில் வங்கிகள் மற்றும் நிதி நிறுவனங்கள் மூலம் 28.68 கோடி பேருக்கு ரூ 14.96 லட்சம் கோடி வரை கடனுதவி வழங்கப்பட்டுள்ளதாக மத்திய நிதித்துறை தெரிவித்துள்ளது.
- நிதியமைச்சகத்தின் கீழ் தேசிய சேமிப்பு நிறுவனம் வெளியிட்டுள்ள தரவுகளின்படி, மேற்கு வங்க அரசாங்கம் சிறு சேமிப்புத் தீட்டங்களுக்க மிக உயர்ந்த பங்களிப்பை வழங்கியுள்ளது.
- மத்திய பழங்குடியினர் நல அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள பழங்குடியினர் கூட்டுறவு சந்தைப்படுத்தல் கூட்டமைப்பு (TRIFED) சமீபத்தில் "ஈங்கலப் சே சித்தி" - கிராமம் மற்றும் டிஜிட்டல் இணைவு இயக்கத்தை அறிமுகம் செய்தது.
- 2022ஆம் ஆண்டளவில் பெட்ரோலில் 10% எத்தனால் கலக்கும் இலக்கை இந்தியா நிர்ணயித்துள்ளது.
- உத்தரபிரதேச அமைச்சரவை உத்திரபிரதேச நகர்ப்புற வளாகத்தின் குத்தகை (2இடுவது) அவரச ஆணை 2021க்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இது, ஒரு சொத்தை வாடகைக்கு எடுக்க, ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடுவதை கட்டாயமாக்குவதால் குத்தகை தகராறுகளை குறைப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- தேன் மற்றும் தேன் பொருட்களை வாங்குவதற்காக, 'மது கிரந்தி' என்ற இணையதளத்தை மத்திய விவசாயத் துறை அமைச்சர் நாரேந்திர சிங் தோமர் தொடர்ச்சிவைத்தார்.
- மத்திய சுகாதார மற்றும் குடும்பநல்த் துறை அமைச்சர் Dr. ஹராஷ் வார்தன் சமீபத்திர் ஒருங்கிணைந்த சுகாதார தகவல் தளத்தை மெய்நிகர் முறையில் தொடர்ச்சி வைத்தார். இந்தத் தகவல் தளத்தின் முந்தைய பதிப்பில் 18 நோய்களை கண்டறியும் வசதியை ஒப்பிடும்போது தற்போது 33 நோய்களைக் கண்டறியும் திறனை இந்தத் தளம் கொண்டுள்ளது.
- அனைத்திந்திய நிதி நிறுவனங்களுக்கு அதாவது NABARD, SIDBI மற்றும் NHB ஆகிய நிறுவனங்களுக்கு ₹50,000 கோடி வழங்க இந்திய ரிசர்வ் வங்கி முடிவு செய்துள்ளது.
- தேசிய கல்விக் கொள்கை, 2020ஐ அமல்படுத்துவது தொடர்பான உயர்மட்ட கூட்டத்திற்கு மத்திய கல்வியமைச்சர் இரமேஷ் பொக்கியால் தலைமை தாங்கினார். 'மாணாக்கர்கள் & ஆசிரியர்கள்' தரமான கல்வி மூலம் முழுமையான முன்னேற்றம் (SARTHAQ) என்ற பெயரில் பள்ளி கல்விக்கான பரிந்துரைப்பு அமலாக்கத் தீட்டமும் வெளியிடப்பட்டது.
- உழவர்களின் வருவாயை அதிகரிப்பதற்கான மாதிரி தீட்டத்தைச் செயல்படுத்துவதற்காக மைக்ரோசாப்ட் நிறுவனத்துடன் மத்திய வெளாண் அமைச்சகம் ஒப்பந்தம் மேற்கொண்டுள்ளது.
- கோவாவின் காப்பகங்கள் மற்றும் தொல்பொருள் இயக்குநரகமானது நவீன பழைமைச் சின்னங்கள் மேலாண்மை அமைப்பை (AAMS) திறந்து வைத்தது. பழைமைச் சின்னங்களை சேமித்து வைப்பதற்கான முதல் அமைப்பு இதுவாகும் என்று கூறுப்படுகிறது.
- இந்தியாவிலேயே முதன்முறையாக பசுமை பத்திரங்களை காசியாபாத் மாநகராட்சி வழங்கியுள்ளது. காசியாபாத் மாநகராட்சியானது இப்பசுமை பத்திரத்தின்மூலம் ₹150 கோடி நிதி திரட்டியுள்ளது.

- ஒடிலா மாநில முதலமைச்சர் நவீன் பாநாயக் சமீபத்தில் மஞ்சேஸ்வரில் உலக தீறன் மையத்தை (WSC) தீறந்து வைத்தார்.
- குறைந்தபடச ஆதரவு விலையை நேரடியாக உழவர்களின் கணக்குகளில் செலுத்துவதாக பஞ்சாப் அரசு மத்திய அரசிடம் தெரிவித்துள்ளது.
- வர்த்தக மற்றும் தொழிற்சாலை அமைச்சரான பியூஷ் கோயல் சமீபத்தில் வெளிநாட்டு வர்த்தக இயக்குநரகத்தின், 'வர்த்தக வசதி தீறன்பேசி செயலி'யை அறிமுகப்படுத்தினார். இது செயற்கை நுண்ணறிவு அடிப்படையிலான 24×7 உதவியையும் DGFT' இன் அனைத்து சேவைகளையும் வழங்கும்.
- ஊட்டச்சத்து சீரான உணவின் அவசியத்தை வலியுறுத்தி, "ஆகார கிரந்தி" என்ற இயக்கத்தை மத்தியசுகாதார அமைச்சர் ஹர்ஷ் வர்தன் தொடர்கவுள்ளார். இந்தத் தீட்டம் மாணவர்களுக்கும் அவர்களது குடும்பத்தினருக்கும் கற்பிக்கும் ஆசிரியர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்கும்.
- இந்திய கலாச்சார உறவுகளுக்கான கவுன்சில் (ICCR) பீஜிங்கில் உள்ள இந்திய தூதரகத்தில் நிறுவுநாள் கொண்டாட்டங்களுடன் 'விட்டில் குரு' செயலியை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. இது, உலகின் முதல் விளையாட்டு மையமாகப்பட்ட சமஸ்கிருத கற்றல் செயலியாகும்.
- சால்டோரோ முகட்டு வரையில் உள்ள பிலாபாண்ட் ஸ மற்றும் பிற கணவாய்களைப் பாதுகாப்பதற்காக இந்திய இராணுவம் 'ஆபரேஷன் மேகதாத்' என்றவான்றைத் தொடர்கியது.
- NITI ஆயோக் ஆனது பில் & மெலின்டா கேட்ஸ் அறக்கட்டளை மற்றும் அசோகா பல்கலைக்கழகத்தின் சமூக மற்றும் நடத்தை மாற்ற மையத்துடன் இணைந்து 'போஷன் கியானே' அறிமுகப்படுத்தியது. இது உடல்நலம் மற்றும் ஊட்டச்சத்து குறித்த தேசிய டிஜிட்டல் களாஞ்சியமாகும்.
- நாகாலாந்து மாநில அரசாங்கம் அம்மாநிலத்தில் வசிக்கும் பழங்குடியின் மக்களுக்கான ஒரு பதிவேட்டை
- உருவாக்குவதற்காக ஒரு கூட்டு ஆலோசனை குழுவை அமைக்க முடிவு செய்துள்ளது.
- சேவையூட்டப்பட்ட நறுமணப்பால் தயாரிப்புகளுக்கு சரக்கு & சேவை வரியின் கீழ் 12% வரி விதிக்கப்படும் என்று குஜராத் மாநிலத்தின் GST வழக்குகளை விசாரிக்கும் AAR ஆணையம் தெரிவித்துள்ளது.
- பிரதமர் கரிப் கல்யாண் தொகுப்பின்கீழ், சுகாதாரப் பணியாளர்களுக்கான காப்பீட்டுத் தீட்டத்தை இந்திய அரசு ஓராண்டு காலத்திற்கு நீடித்துள்ளது. காப்பீடு செய்யப்பட்ட நபரின் உரிமைகோருபவருக்கு ₹50 இலட்சம் வழங்கப்படும்.
- ஆந்திர பிரதேச மாநில அரசு ஜெகனன்னா வித்யா தீவேனா தீட்டம் என்ற தீட்டத்தை செயல்படுத்தி வருகிறது. இதன்கீழ், மாணவர்களுக்கு உயர்கல்வியைத் தொடர நிதியுதவி வழங்கப்படுகிறது.
- நாட்டின் முதல் 'ஆக்சிஜன் எக்ஸ்பிரஸ்', மகாராஷ்டிரா மாநிலத்திற்கு ஆக்சிஜனை வழங்குவதற்காக ஆந்திர மாநிலத்திலிருந்து புறப்பட்டுச் சென்றது.
- இந்திய மாநிலமான ஒடிசா, 1936 ஏப்ரல் 1 அன்று உருவாக்கப்பட்டது. அதன் மாநில நாள் ஏப்ரல் 1 அன்று உத்தகல் தீவாஸ் என்று மாநிலம் முழுவதும் கொண்டாடப்படுகிறது.
- ஹரியானா மாநில அமைச்சரவையானது 'ஹரிஹர்' - வீட்டற கைவிடப்பட்ட மற்றும் சரணாகதி அடைந்த சிறார்களுக்கு புனர்வாழ்வளிக்கும் முன்னெடுப்புக்கு ஹரியானா கொள்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தது.
- கடல் உணவுப்பொருள் விற்பனைக்கான 'இ-சான்டா' வலைதளபயணபாட்டை வர்த்தக & தொழில்துறையின் மத்திய அமைச்சர் பியூஷ் கோயல் தொப்புக்கிவைத்தார்.
- கரோனா நோய்த்தொற்றுக்கு எதிராகப் போராடி வரும் முன்களப் பணியாளர்களுக்குப் புதிய காப்பீட்டுத் தீட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட உள்ளதாக மத்திய சுகாதார அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது.

4. சர்வதேச நியூவுகள்

- ரஷ்யாவின் கீழவையான டுமா, சமீபத்தில் ஒரு மசோதாவுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. ரஷ்யாவின் தற்போதைய அதிபர் விளாடிமிர் புதீனே 2024இும் ஆண்டு முதல் தொடர்க்கே மேலும் இரண்டு பதவிகாலத்துக்கு போட்டியிட வழிவகை செய்யும் மசோதாதான் அது. இம்மசோதா, 2036இும் ஆண்டுவரை புதினுக்கு பதவிகளை வசிப்பதற்கான வாய்ப்பை வழங்குகிறது.
- கருச்சிதைவு அல்லது குழந்தை பிறப்பைத் தொடர்ந்து தாய்மார்களுக்கும் அவர்களுடனிருப்பவர்களுக்கும் சம்பளத்துடன்கூடிய விடுப்புகளை உரிமையை வழங்கும் சட்டத்தை நியூசிலாந்து நாடாளுமன்றம் சமீபத்தில் நிறைவேற்றியது. இந்தியாவுக்குப் பிறகு, இதுபோன்றதொரு சட்டத்தை இயற்றிய உலகின் இரண்டாவது நாடாக நியூசிலாந்து மாறிவிட்டது.
- உலகிலேயே முதல்முறையாக கரோனா தொற்றிலிருந்து மிருகங்களுக்கு பாதுகாப்பு தடுப்புசியை ரவியா பதீவு செய்துள்ளது. கார்னிவாக்-கோவ் எனப் பெயரிடப்பட்டுள்ள அந்தக் தடுப்புசி, விலங்குகளுக்கு சோதனை முறையில் செலுத்தி சோதிக்கப்பட்டது.

- “உலக பொருளாதார கண்ணோட்டம்” என்பது பன்னாட்டுச் சௌலாவணி நிதியத்தால் ஆண்டுதோறும் வெளியிடப்படும் ஒரு முதன்மை அறிக்கையாகும். இந்தியாவின் பொருளாதாரம் படிப்படியாக மீஞும் பாதையிலிருப்பதாக பன்னாட்டுச் சௌலாவணி நிதியம் அறிவித்துள்ளது.
- எகிப்தின் சூயஸ்= அரூகேடுள்ள சூயஸ் கால்வாயில் சமீபத்தில் MV எவர் கிவன் என்ற ஒரு சுரக்குக் கப்பல் சிக்கியது. “எவர் கிவன்” என்ற இக்கப்பல், ஆசியாவிற்கும் ஜரோப்பாவிற்கும் இடையில் சரக்குகளை ஏற்றிச் சென்றது.
- ஜக்கியப் பேரரசானது தொற்றின் நீண்டகால விளைவுகளைத் தணிக்க உதவுகிறது என்ற ஒரு நாடு தமுவிய மருந்து சோதனையைத் தொடங்கவள்ளது. பயனுள்ள சிகிச்சை முறைகளைக் கண்டறிவதற்காக, நாடு முழுவதும் உள்ள நோயாளிகளுக்கு சந்தையில் ஏற்கனவே கிடைக்கக்கூடிய பாதுகாப்பான, இருக்கும் அனைத்து மருந்துகளையும் தேர்வு செய்து செலுத்தி சோதிக்கப்படும்.
- செவ்வாய் கிரகத்தில் அமெரிக்க விண்வெளி ஆராய்ச்சிக் கழகமான நாசா அனுப்பிய பெர்சவரான்ஸ் ரோவர் என்ற விண்கலம் தரையிறங்கியது. இந்த நிலையில் அந்த விண்கலத்தோடு பொறுத்தப்பட்டிருந்த ‘இஞ்செனுயிட்டி’ என்ற சிறிய ஹெலிகாப்டர் செவ்வாய்க்கிரகத்தில் தரையிறங்கியுள்ளதாக NASA அறிவித்தது.
- ஆக்ஸ்போர்டு குழுமமானது 2020ஆம் ஆண்டின் ஆக்ஸ்போர்டு ஹிந்தி சொல்லாக, ‘ஆத்மநிர்பார்தா’ என்ற சொல்லைத் தேர்வு செய்துள்ளது. ஹிந்தி மொழியில், இந்தச் சொல்லுக்கு தன்னம்பிக்கை என்று பொருள்.
- UNESCO அமைப்பானது “World 2030 : Public Survey” என்ற தலைப்பிலான அறிக்கையை வெளியிட்டுள்ளது. இந்த அறிக்கையின்படி, காலநிலை மாற்றம், வன்முறை மற்றும் மோதல், பல்லுயிர் இழப்பு, பாகுபாடு மற்றும் சமத்துவமின்மை போன்றவை அமைதியான சமூகத்தை பாதிக்கும் சில முக்கியமான சவால்களாக இனங்காணப்பட்டுள்ளன.
- தொல்பொருள் ஆய்வாளர்கள் குழுவானது அண்மையில் எகிப்தில் ஒரு மிகப்பெரிய பண்டைய நகரத்தைக்

- கண்டறிந்துள்ளது. இந்த நகரத்திற்கு “தீ ரைஸ் ஆப் அதீன்” என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது.
- ஆர்டெமிஸ் திட்டம் என்பது NASAஇன் மனிதனை நிலவுக்கு அனுப்பும் திட்டமாகும். இத்திட்டத்தின் ஒருபகுதியாக, அண்மையில் நிலவில் கால்பதிக்கவள்ள முதல் வெள்ளையரல்லாத பெண்ணையும் NASA அறிவித்துள்ளது.
 - நிலவுக்கு மனிதர்களை அனுப்பும் தனது திட்டத்துக்காக, தரையிறங்கும் கலத்தை உருவாக்கும் பொறுப்பை தனியார் நிறுவனமான ஸ்பேஸ்-எக்ஸ் கு அமெரிக்க விண்வெளி ஆய்வு மையம் NASA வழங்கியுள்ளது.
 - ஜ.நா பொதுக்கும் 2023ஆம் ஆண்டை அரூந்தானிய ஆண்டாக (Year of Millets) அறிவித்துள்ளது.
 - நிதித்துறைக்கான காலநிலை மாற்ற சட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தி உலகின் முதல்நாடாக நியூசிலாந்து தீக்கிறது. வங்கிகள், காப்பீட்டாளர்கள் மற்றும் முதலீட்டு மேலாளர்கள் தங்கள் வணிகத்தில் காலநிலை மாற்றத்தின் தாக்கங்களை தெரிவிக்க இச்சட்டம் தேவைப்படுகிறது.
 - ஜ.நா மக்கள் தொகை நிதியத்தின் (UNFPA) உலக மக்கள்தொகை அமைப்பு ‘My Body My own’ என்ற தலைப்பிலான இந்த அறிக்கையை வெளியிட்டுள்ளது, இதன்படி, 55% பெண்கள் மட்டுமே தங்களின் முடிவை தாங்களே எடுத்துக்கொள்ள முழு அதீகாரம் பெற்றவர்களாக உள்ளனர்.
 - சுகோசைட் - சுற்றுச்சுழல் பாதிப்புச் செயல்களைத் தண்டிக்க முற்படும் சுற்றுச்சுழல் குற்றத்தை அமல்படுத்தும் மசோதாவை உருவாக்க பிரான்ஸின் தேசிய சட்டமன்றம் அண்மையில் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.
 - இஸ்ரேலும் கிரேக்கமும் தங்களது மிகப்பெரிய பாதுகாப்பு கொள்முதல் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன.
 - பன்னாட்டு மன்னிப்பு அவை தனது வருடாந்திர அறிக்கையான மரண தண்டனை குறித்த உலகளாவிய ஆய்வு என்பதை வெளியிட்டுள்ளது. இந்த அறிக்கையின்படி, சீனா உலகில் அதீகம் மரணத்தண்டனை விதிக்கும் நாடாக கருதப்படுகிறது.

5. பொருளாதாரம் மற்றும் வண்கம்

- இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி 2021-22ஆம் நிதியாண்டில் 7.5 சதவீதம் முதல் 12.5 சதவீதமாக இருக்கும் என்று உலக வங்கி கணித்துள்ளது. இதை, தெற்காசியாவின் பொருளாதார நிலை என்ற அறிக்கையில் உலக வங்கி வெளியிட்டுள்ளது.
- ஆசியா மற்றும் பசிபிக் நாடுகளுக்கான ஜக்கிய நாடுகளின் பொருளாதார மற்றும் சமூக ஆணையம் (UNESCAP)

ஆசியா மற்றும் பசிபிக் 2021இன் பொருளாதார மற்றும் சமூக ஆய்வு என்ற தலைப்பில் ஓர் அறிக்கையை வெளியிட்டது. அறிக்கையின்படி, 2021-22ஆம் ஆண்டில் இந்தியா 7% பொருளாதார வளர்ச்சியை பதிவுசெய்யும் என்று மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- அமெரிக்காவைச் சேர்ந்த சிட்டிபேங்க் இந்தியாவில் நுகர்வோர் வங்கிச் சேவையிலிருந்து வெளியேறவுள்ளதாக

அறிவித்துள்ளது. இந்த வங்கிக்கு இந்தியாவில் 35 கிளைகள் உள்ளன.

- தற்போதைய பேரிடர் காலத்தை கருத்தில்கொண்டு, நோயற்ற சமுதாயத்தை ஏற்படுத்தும் நோக்கத்துடன் சென்ட்ரல் பாங்க ஆப் இந்தியா 'நோயதிர்ப்பு இந்தியா வைப்புத் திட்டம்' என்ற புதிய திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.
- உள்நாட்டு மற்றும் வெளிநாட்டின் வங்கி அல்லாத நிதி

நிறுவனங்கள் குஜராத்தின் GIFT நகரத்தில், பன்னாட்டு நிதியியல் சேவை மையத்தால் செயல்பட அனுமதியளிக்கப்பட்டுள்ளன.

- தேன் மற்றும் தேன் பொருட்களை இந்தியன் வங்கி, தங்களது வாழ்க்கையாளர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் இணையதளம் மூலம் பெறுவதற்கான புதிய வசதியை ஏற்படுத்த தேசிய தேன் வாரியத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது.

6. அரியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்

- இந்தியா மற்றும் பிரேசில் ஆராய்ச்சியாளர்களின் ஒர் அண்மைய ஆய்வு என்ற தலைப்பில் வெளியிடப்பட்டது. இந்த ஆய்வின்படி, ஏப்ரல் மற்றும் மே மாத கோடை காலங்களில் இந்தியாவில் வீசும் வெப்ப அலைகள், ஆர்க்டிக் பிராந்தியத்தின் குறிப்பிடத்தக்க வெப்பமயமாதலால் ஏற்படுகின்றன.
- GISAT-1 என்பது இந்தியாவின் முதல் புவி கண்காணிப்பு செயற்கைக் கோளாகும். இது புவியினைக் கூடிட இடைச்சுற்றுப்பாதையில் நிலைமீறுத்தப்படவேண்டும். GSLV-F10 ஏவுகலத்தைப் பயன்படுத்தி GISAT-1 ஏவுப்பட்ட உள்ளதாக இந்திய விண்வெளி ஆய்வு மையம் (ISRO) தெரிவித்துள்ளது.
- பாகிஸ்தான், ஷாஹீன் - 1A என்ற அணுசக்தி தீற்றுக்காண்ட ஏவுகணையை வெற்றிகரமாக சோதனை செய்துள்ளது. அதிநவீன மேம்பட்ட வழிகாட்டுதல் அமைப்புடன் 900 கிமீட்டர் தூரம் வரை செல்லும் தீற்றுக்காண்டதாகும்.
- கூரியனிலிருந்து வெளியேற்றப்படும் வளியின் மிகப்பெரிய குமிழ்களை கண்டறிய அறிவியலாளர்கள் ஒரு புதிய நுட்பத்தை உருவாக்கியுள்ளதாக அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறை அறிவித்துள்ளது.
- இப்புதிய நுட்பம், இந்தியாவின் முதல் கூரியனை ஆராயும் திட்டமான 'ஆதித்யா-1' இல் பயன்படுத்தப்படும்.
- சமீபத்தில் ஈவண்ட் ஹாரிசான் தொலைநோக்கி கொண்டு பணிபுரியும் வானியலாளர்களில் கருந்துள்ளையின் புதியதோற்றும் வெளியிடப்பட்டது. இந்தத் தோற்றுத்தில், வானியலாளர்கள், துளைக்கு அருகேயுள்ள காந்தப் புலன்களை வரைபடமாக்கியுள்ளனர்.
- ப்பட்ஸ் பல்கலைக்கழக ஆராய்ச்சியாளர்கள் தவணைகளின் ஸ்டெம் செல்களிலிருந்து ஜெனோபாட்ஸ் என்ற ரோபோக்களை உருவாக்கியுள்ளனர். இந்த ரோபோக்கள், ஏதேனும் சேதமடைந்தால் தாங்களாகவே அதை ஆற்றிக் கொள்ளும் தீற்றுப்படுத்துவதை.
- HD 209458 b என்று அதிகாரபூர்வமாக அழைக்கப்படும் 'ஒசைரிஸ்' புவியின் கூரிய மண்டலத்திற்கு அப்பால் வானியலாளர்கள் கண்டறிந்த முதல் கோளாகும்.
- அசோக் லேலண்ட் நிறுவனம் லாக்கீட் மார்ட்டினுடன் இணைந்து தயாரித்த குண்டு துளைக்காத இலகு இரக வாகனம் இந்திய விமானப் படையிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.
- அண்மையில், விண்வெளி அறிவியலாளர்கள் ஒரு புதிய செயற்பாட்டில் உள்ள பேரடையைக் கண்டுபிடித்தனர். இந்தப் பேரடைக்கு, Narrow - Line Seyfert 1 (NLS1) பேரடை என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது.
- மத்திய கல்வி அமைச்சர் இருமேஷ் பொக்ரியால் நிலாங்க, உலகின் முதல் மலிவான மற்றும் நீடித்து உழைக்கக்கூடிய நலவாழ்வு தயாரிப்பை, டியூரோக் சீரிஸ் என்ற பெயரில் அறிமுகப்படுத்தினார். IIT தைவுதராபாத் ஆராய்ச்சியாளர்களால் இந்த நலவாழ்வு தயாரிப்பு உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.
- மத்திய புவி அறிவியல் அமைச்சகம் அண்டார்டிகாவிற்கு நாற்பதாவது அறிவியல் பயணத்தை மேற்கொண்டது. MV வாசிலி கோலோவானின் கப்பலில் இந்தப் பயணம் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

7. விருதுகள் மற்றும் கெளரவாங்கள்

- திரைத்துறையில் சாதனை படைத்ததற்காக நடிகர் ரஜினிகாந்துக்கு தாதா சாகேப் பால்கே விருது அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்திய திரைத்துறையில் சிறந்த பங்களிப்பை அளித்துற்காக நடிகர் ரஜினிகாந்திற்கு 51 ஆவது தாதா சாகேப் பால்கே விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- நகர்வோர் பொருட்கள் நிறுவனமான மேரியோவின் தலைவர் ஹரிஷ் மரிவாலா, 2020ஆம் ஆண்டிற்கான தொழில்முனைவோராக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்.
- அப்பல்லோ ஹாஸ்பிடஸ் எண்டர்பிரைஸ் விமிடை நிறுவனரும் நிர்வாகத் தலைவரான பிரதாப் சந்திர ரெட்டிக்கு வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- இந்தியாவைச் சேர்ந்த தொழில்திபரும் ஹாலூ குழுமத்தின் தலைவருமான டூசுப் அலிக்கு ஜக்கிய அரபு அமெரகத்தின் மிகவுயரிய சிவிலியன் விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- “நோமெடலெண்ட்”, பிரிடிஷ் தீரைப்பட & தொலைக்காட்சிக் கலைகள் அகாடமியான BAFTA இன் சிறந்த தீரைப்படத்தீற்கான விருது உட்பட 4 பரிசுகளை வென்றது.
- ராம்கோ சிமென்டஸ் நிறுவனத்தின் அரியலூர் ஆலைக்கு இந்தியா உச்ச தொழில்சார் சுகாதார மற்றும் பாதுகாப்பு விருதுகள் - 2020 சார்பில் ‘தங்கரகம்’ விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- 93ஆவது ஆஸ்கர் விருது வழங்கும் விழா லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ், கலிபோர்னியாவில் நடைபெற்றது. இதில் குலோயி ஸாவோ இயக்கிய நோமெடலெண்ட் சிறந்த தீரைப்படமாகவும் ஸாவோ சிறந்த இயக்குநராகவும் வெற்றிபெற்றனர். விருது வென்றவர்கள் படியல்:
- சிறந்த நடிகை- பிரான்சிஸ் மெக்டார்மண்ட் (நோமெடலெண்ட்), சிறந்த நடிகர் - ஆந்தனி ஹாப்கின்ஸ் (தி பாதர்)
- உலகின் பத்தாவது உயரமான சிகரமான அன்னபூர்ணா சிகரத்தில் மகராஷ்ராட்த்தைச் சேர்ந்த 28 வயது பெண் பிரியங்கா மோஹிதே ஏறி சாதனை படைத்துள்ளார்.

8. நியமனங்கள்

- K.விஜயராகவனுக்கு இந்திய அரசின் முதன்மை அறிவியல் ஆலோசகராக ஓராண்டு பதவிநீடிப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- உச்சநீதிமன்றத்தின் புதிய தலைமை நீதிபதியாக என்.வி.ரமணாவை நியமித்து குடியரசுத் தலைவர் ஒப்புதல் அளித்துள்ளார்.
- NITI ஆயோக்கின் முதன்மை முன்னெடுப்பான அடல் புத்தாக்க இயக்கத்தின் (AIM) இயக்குநராக Dr.சிந்தன் வைஷ்ணவ் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். AIM ஜ அதன் முதல் திட்ட

இயக்குநராக இருந்து வழிநடத்தி வந்த இராமநாதன் இரமணனிடமிருந்து அவர் இந்தப் பொறுப்பேற்பார்.

- சிறு தொழில்கள் மேம்பாட்டு வங்கியின் (SIBDI) புதிய தலைவராகவும் நிர்வாக இயக்குநராகவும் சிவங்பிரமணியன் இராமனை அரசு நியமித்துள்ளது.
- இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் அடுத்த தலைமை தேர்தலாணையராக சுவீல் சந்தீரா நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். தலைமை தேர்தல் ஆணையர் சுனில் அரோரா ஓய்வுபெற்றார்.

9. வெள்ளாட்டு உறவுகள்

- 2021ம் ஆண்டுக்கு, BRICS அமைப்பின் தலைவர் புதுவி இந்தியாவுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. மூன்று நாள் கூட்டத்தின் தொடக்கத்துடன் இந்தியா தனது தலைவர் பதவியைத் தொடங்கியுள்ளது.
- ஜநா அமைத்திகாக்கும் படையினருக்கு பரிசாக இந்தியா 2 லட்சம் டோஸ் COVID-19 தடுப்புசிகளை வழங்குவதாக அறிவித்துள்ளது. இதன்மூலம், உலகங்குமுள்ள 12 அமைதி காக்கும் நடவடிக்கைகளில் பணியாற்றும் ஜநா அமைதி காக்கும் படையினருக்கு COVID-19 தடுப்புசிகளை வழங்க முடியும்.
- வங்காளதேசத்துடனான கூட்டு இராணுவப் பயிற்சியில் இந்தியா பங்கேற்கவுள்ளது. இந்தப் பயிற்சிக்கு “சாந்திர் ஒக்ரோவேனா - 2021” என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது.
- இந்திய சிறப்புப் படைகளானது, அமெரிக்காவின் சிறப்புப் படைகளானது இணைந்து ஹிமாச்சல பிரதேச மாநிலத்தில் ஒரு கூட்டு இராணுவப் பயிற்சியை மேற்கொண்டன. இந்த கூட்டு சிறப்புப் படைப் பயிற்சியின் பதினேராவது புதிப்பு, ‘வஜ்ர பிரகார் - 2021’ என்ற பெயரில் சிறந்த நடைமுறைகள் மற்றும் அனுபவங்களைப் பகிர்ந்து கொள்ளும் நோக்கத்துடன் நடைபெற்றது.

- வங்காள விரிகுடாவில் லாபெரளஸ் என்ற கூட்டு கடற்படைப் பயிற்சியை பிரான்ஸ் நடத்தவுள்ளது. இந்தியா தனது கூட்டாளர்களை ஆஸ்திரேவியா, ஜப்பான் மற்றும் ஜக்கிய அமெரிக்க நாடுகளுடன் இந்தப் பயிற்சியில் இணை உள்ளது.
- கல்வி, ஆராய்ச்சி ஒத்துமைப்பு மற்றும் பசிர்தலுக்காக இந்திய அரசின் விண்வெளித் துறையின்கீழ் இயங்கும் தேசிய வளரிமண்டல ஆராய்ச்சி ஆய்வுகம், ஜப்பானின் கியோடோவில் உள்ள கியோடோ பல்கலைக்கழகத்தின் நீடித்த மனித மண்டல ஆராய்ச்சி நிறுவனம் ஆசியவற்றுக்கிடையே புரிந்துணர்வு ஒப்பந்ததம் கையெழுத்தாகியுள்ளது.
- இந்தியா ‘PS சோரோஸ்டர்’ என்ற விரைவு ரோந்துக்கப்பலை முறையாக சீலெல்லிடம் ஒப்படைத்தது. இது கார்டன் ரீச் கப்பல் கட்டுநர்கள் மற்றும் பொறியாளர்கள் நிறுவனத்தால் கட்டப்பட்டது ஆகும்.
- மனிதர்களை விண்வெளிக்கு அனுப்பும் ISRO’இன் ‘ககன்யான்’ திட்டத்தில் ஒருங்கிணைந்து செயல்படுவதற்காக இந்தியா-பிரான்ஸ் இடையே ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.
- G7 வெளியுறுவுத் துறை அமைச்சர்கள் மாநாட்டில் சிறப்பு விருந்தினராகப் பங்கேற்க இந்தியாவுக்கு பிரிடன் அரசு அழைப்பு விடுத்துள்ளது.

- அண்மையில், உணவு பதப்படுத்தும் வசதிகளை உள்ளடக்கிய தனது முதல் மொகா உணவு பூங்கா திட்டத்தை, இத்தாலி, இந்தியாவில் அறிமுகப்படுத்தியது.
- ஜக்கிய அமெரிக்க நாடுகளின் அதிபர் ஜோ பைடன் கூட்டிய காலநிலை மாற்றம் குறித்த மெய்நிக்ரான் உச்சிமாநாட்டின்போது, இந்தியாவும் ஜக்கிய அமெரிக்க

நாடுகளும் இணைந்து பசுமை ஒத்துழைப்பு குறித்த நிகழ்ச்சி நிற்க 2030 கூட்டணியைத் தொடர்ச்சுவதாக இந்தியப் பிரதமர் நரேந்திர மோடி அறிவித்தார்.

- வருணா என்பது இந்தியாவிற்கும் பிரான்ஸிற்கும் இடையிலான பலதரப்பட்ட கடற்படைப் பயிற்சியாகும்.

10. பட்டியல்

- உலக பொருளாதார மையம் வெளியிட்ட பாலின இடைவெளி குறியீடில் இந்தியா 140ஆவது இடத்தைப் பெற்றுள்ளது. சர்வதேச அளவில் சமூகம், பொருளாதாரம் உள்ளிடவெற்றில் ஆண்களுக்கும் பெண்களுக்கும் இடையே காணப்படும் இடைவெளியை ஆய்வு செய்து, உலக பொருளாதார மையம் வெளியிட்டு வருகிறது. பாலின இடைவெளி குறியீட்டுப் பட்டியலில் உள்ள முதல் 3 நாடுகள்.
 - ஜஸ்லாந்து
 - பின்லாந்து
 - நார்வே
- சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட ஜாலியஸ் பேயர் வாழ்க்கை முறைக் குறியீடின்பாடி சீனாவின் ஷாங்காம் உலகின் வாழ்வதற்கு

அதிகம் செலவு பிடிக்கும் நகரமாகும். இந்தப் பட்டியலில் ஷாங்காயைத் தொடர்ந்து டோக்கியோ மற்றும் ஹாங்காங் ஆகிய நகரங்கள் 2 & 3ஆவது இடத்தில் உள்ளன.

- எல்லைகளைற்ற நிரூபர்கள் என்ற அமைப்பு வெளியிட்டுள்ள உலக பத்திரிகைக் கூதந்திர குறியீடில், இந்தியா 142ஆவது இடத்தை இந்தாண்டும் தக்கவைத்து மோசமான நிலையில் தொடர்வதாக கூறப்பட்டுள்ளது. இந்தப் பட்டியலில் நார்வே முதலிடத்தில் உள்ளது.
- உலக பொருளாதார மன்றம் சமீபத்தில் உலகளாவிய ஆற்றல் மாற்றம் குறியீட்டை வெளியிட்டது. முந்தைய ஆண்டைவிட இந்தியா இரு இடங்கள் முன்னேறி 74ஆவது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. ஆற்றல் மாற்றம் குறியீடில் தொடர்ச்சியாக 3ஆவது ஆண்டாக சீனீடன் முதலிடத்தில் உள்ளது.

11. சிகியாட்டுச் செய்திகள்

- அமெரிக்காவில் நடைபெற்ற மியாமி ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் மகளிர் ஒற்றையர் பிரிவில் ஆஸ்திரேலியாவின் ஆஷ்லிபர்ட்டி சாம்பியன் ஆனார். மியாமி ஓபன் டென்னிஸ் ஆடவர் ஒற்றையர் பிரிவில் போலாந்தின் ஹியூபர்ட் ஹர்காக்ஸ் கோப்பை வென்றார். மியாமி ஓபன் மகளிர் இரட்டையர் பிரிவில் ஜப்பானின் ஷாகோ அயாமா / எனா ஷிபாஹரா இணை சாம்பியனானது.
- கடந்த 1979ஆம் ஆண்டுக்குப் பிறகு முதன்முறையாக ஆசிய கால்பந்து கூட்டமைப்பின், மகளிர் ஆசிய கோப்பை - 2022 போட்டியை நடத்தும் உரிமையை இந்தியா பெற்றுள்ளது. இந்திக்ஷுவ் 2023 FIFA மகளிர் உலகக்க கோப்பைக்கான தகுதிப் போட்டியாகவும் இருக்கும்.

- 2010களின் தலைசிறந்த ஒருநாள் கிரிக்கெட் வீராக இந்திய கேப்டன் விராட் கோலியை தேர்வு செய்துள்ளது விஸ்டன் இதழ். விஸ்டன் வருடாந்திர இதழானது ஆண்டுதோறும் தலைசிறந்த கிரிக்கெட் வீரர்கள் அடங்கிய பதிப்பை வெளியிட்டு வருகிறது.
- ஆசிய மல்யுத்தம் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் இந்தியாவின் வினேஷ் போகத், அன்ஷ் மாலிக் ஆகியோர் தங்கம் வென்றனர்.
- அகஸ்டா நேஷனல் கால்ப் கிளப்பில் மாஸ்டர்ஸ் வென்ற ஹிடெக்கி மாட்சயாமா, ஆடவர் மேஜர் சாம்பியன்ஷிப்பைப் பெற்ற முதல் ஜப்பானிய வீரர் என்ற பெருமையைப் பெற்றார்.
- பாஷிலோனா ஓப்பன் போட்டியில், ஸ்பானிஷ் டென்னிஸ் வீரர் ரபேல் நடால் பட்டத்தை வென்றார்.

12. ஒரு வர் சினாக்கள்

- இந்திய தேர்தல் வரலாற்றில் முதல் முறையாக வாக்குசாவுடிகளில் கரோனா விதிகளை அமல்படுத்த தேர்தல் பணியில் தமிழக சுகாதார துறை அலுவலர்கள் ஈடுபடுத்தப்பட்டுள்ளனர்.
- அசாம் மாநிலத்தின் அறுவடைத் திருநாளான ரோங்கலிபிகுவை முன்னிட்டு அசாம் மக்கள் பிகு நடனம் ஆடினர்.
- நாசா செவ்வாய்க்கு அனுப்பிய பெர்சவரன்ஸ் ரோவர் விண்கலத்தில் இருந்து தரையிரங்கியது இன்ஜெனியிட்டி

- வெறிகாப்டர். பூமிக்கு வெளியே வேறொரு கிரகத்தில் பறக்க இருக்கும் முதல் வெறிகாப்டர் இது.
4. அமெரிக்காவில் நடைபெற்ற மியாமி ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் மகளிர் ஒற்றையர் பிரிவில் ஆஸ்திரேலியாவின் ஆஷ்விபாட்டி சாம்பியன் பட்டம் வென்றார்.
 5. அமெரிக்காவில் நடைபெற்ற மியாமி ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் ஆடவர் இரட்டையர் பிரிவில் குரோவியாவின் மேட் பாவிச் / நிகோலா மெக்ஷ் இணை சாம்பியன் பட்டம் வென்றது.
 6. துபையில் நடைபெற்ற பாரா பாட்மிண்டன் போட்டியில் இந்தியாவின் பிரமோத் பகுதி தங்கம் வென்றார்.
 7. சர்வதேச சுரங்க விழிப்புணர்வு நாள் : ஏப்ரல் 4
 8. தேசிய கடல் தினம் : ஏப்ரல் 5
 9. மியாமி ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் ஆண்கள் ஒற்றையர் பிரிவில் போலாந்து வீரர் ஹியூபர்ட்ஹோர்காக்ஸ் சாம்பியன் பட்டம் வென்றார்.
 10. இந்திய கிரிக்கெட் வாரியத்தின் ஊழல் தடுப்பு பிரிவு தலைவராக ஷபிர் உசேன் ஷேகதாம் கந்தவாவாலா நியமனம்.
 11. இந்திய உள்ளிட்ட க்வாட் அமைப்பு நாடுகளுடன் இணைந்து இந்திய பெருங்கடல் பகுதியில் கூட்டுப் பயிற்சியில் லா பெரேஸ் ஈடுபட்டது பிரான்ஸ்.
 12. மியாமி ஓபன் மகளிர் இரட்டையர் பிரிவில் ஜப்பானின் ஷாகோ அயோமா/ எனாழிபா ஹரா இணை சாம்பியன் பட்டம் வென்றது.
 13. தேசிய பகுமை தீர்ப்பாயத்தின் சென்னை தென்மண்டல அமர்வின் தொழில்நுட்ப உறுப்பினராக கிரிஜா வைத்தியநாதன் நியமனம்.
 14. இந்திய உச்சநீதிமன்றத்தின் 48வது தலைமை நீதிபதியாக என்.வி.ரமணா நியமனம்.
 15. மத்திய வருவாய் துறை செயலராக தருண் பஜாஜ் நியமனம்.
 16. மத்திய பொருளாதார விவகாரத்துறை செயலராக அஜய் சேத் நியமனம்.
 17. மத்திய நாடாளுமன்ற விவகாரத் துறை செயலராக சியானேஷ் குமார் நியமனம்
 18. உலக சுகாதார தினம் : ஏப்ரல் 7
 19. 10, 12 ஆம் வகுப்பு பொதுத்தேர்வு எழுதும் மாணவர்களின் மன அழுத்தத்தைப் போக்க பரீக்ஷை பே சார்ச்சா என்ற பெயரில் மாணவர்களுடன் பிரதமர் நரேந்திர மோடி காணாலி வழியாக கலந்துரையாடனார்.
 20. கல்வராயன் மலை சமவெளி வனப்பகுதியில் இந்திய சாம்பல் இருவாச்சி பறவைகள் அதிக அளவில் வாழ்ந்து வருவதாக ஆய்வில் தெரிவிப்பு.
 21. சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் மத்திய அரசுக்கான புதிய உதவி சொலிசிட்டர் ஜனரலாக வழக்கறிஞர் ஆர்.ராஜேஷ் விவேகானந்த் நியமனம்.
 22. அதிக கோஸல்வரர்களைக் கொண்ட நாடுகள் பட்டியலில் இந்தியா மூன்றாவது இடம் . முதலிடம் - அமெரிக்கா, 2ம் இடம் - சீனா.
 23. இராமநாதபுரம் மாவட்ட வனச்சரகர் சு.சதீஷ்கு வனப்பாதுகாப்பு தொடர்பான சர்வதேச விருது அறிவிப்பு.
 24. தமிழ்நாடு பாக்டர் அம்பேத்கர் சடப் பல்கலைக்கழகத்தின் புதிய துணைவேந்தறாக என்.எஸ்.சந்தோஷ்குமார் நியமனம்.
 25. ஒடிசா மாநில முன்னாள் முதல்வர் ஹரே கிருஷ்ணா எழுதிய ஒடிசா இதிகாசம் நூலின் இந்தி பதிப்பை வெளியிட்டார் பிரதமர் நரேந்திர மோடி.
 26. இங்கிலாந்து ராணி 2ம் எலிசபெத் கணவர் பிலிப் காலமானார்.
 27. உலக சுகாதார பணியாணர் வாரம் ஏப்ரல் 4 – 10.
 28. பிஹாரைச் சேர்ந்த பள்ளி மாணவர்கள் அர்பித்குமார், அபிஜித்குமார் கரோனா எச்சரிக்கை கருவியைக் கண்டுபிடித்து புதிய சாதனை படைத்துள்ளனர். அவர்களது கண்டுபிடிப்புக்கு மத்திய அரசு காப்புரிமை வழங்கியுள்ளது.
 29. தேசிய தாய்மை பாதுகாப்பு தினம் : ஏப்ரல் 11
 30. தேசிய செல்லப் பிராணிகள் தினம் : ஏப்ரல் 11
 31. இந்திய தொழிலதீபரும் ஹாலூ குழுமத்தின் தலைவருமான யூசப் அவிக்கு ஜக்கிய அரபு அமீரகத்தின் மிக உயரிய சிவிலியன் விருது வழங்கப்பட்டது.
 32. இந்திய - அமெரிக்க சிறுமியான கியாரா கவர் 1 மணி நேரம் 45 நிமிடத்தில் 36 புத்தகங்களைப் படித்து வண்டன் மற்றும் ஆசிய உலக சாதனை புத்தகத்தில் இடம் பிடித்தார்.
 33. கொரோனா அலையை கட்டுப்படுத்தும் வகையில் ஏப்ரல் 11 முதல் ஏப்ரல் 14 வரை 4 நாட்கள் தடுப்புச் சிருவிழா

- கொண்டாட பிரதமர் நரேந்திர மோடி அழைப்பு.
34. இந்தியாவின் அவசரகால பயன்பாட்டுக்காக ரஷ்யாவின் 'ஸ்புனிக் வி' கரோனா தடுப்பூசிக்கு மத்திய அரசு அனுமதி.
35. அமெரிக்காவில் நடைபெற்ற சார்லஸ்டன் ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் ஒற்றையர் பிரிவில் ரஷ்யாவின் வெரோனிகா குத்ர்மெடாவா சாம்பியன் பட்டம் வென்றார்.
36. அமெரிக்காவில் நடைபெற்ற சார்லஸ்டன் ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் இரட்டடையர் பிரிவில் நெதர்லாந்தின் டெபி ஷீர்ஸ்/அமெரிக்காவின் நிகோல் மெலிகார் இணை சாம்பியன் பட்டம் வென்றது.
37. புதியதலைமை தேர்தல் கமிஷனராக சுகில் சந்திரா நியமனம்.
38. ஜாலியன்வாலாபாக் படுகொலை தீணம் : ஏப்ரல் 13
39. சென்னை உயர்நீதிமன்ற தலைமைப் பதிவாளராக பிதனபால் நியமனம்
40. கண் மருத்துவவியல் துறைக்கான பிரத்யேக சர்வதேச இதழ் தீ ஆப்தால்மாலஜிஸ்ட் - ன் நவீன தொழில்நுட்பம், மருத்துவ மேம்பாடு நடவடிக்கைகளில் சிறந்து விளங்குகிற சர்வதேச மருத்துவர்கள் (100) பட்டியலில் இந்திய மருத்துவர் குசன் ஜேக்கப் பீட்டுத்தார்.
41. 2020 - 21 ஆம் நிதியாண்டில் மறைமுக வரி ஜிஎஸ்டி மற்றும் இதர வரிகள்) வகுல் 12.3% வளர்ச்சி.
42. கடல் உணவுப் பொருள் விற்பனைக்கான இ-சான்டா வலைதள பயன்பாட்டை வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறையின் அமைச்சர் பியூஸ் கோயல் தொடங்கி வைத்ததார்.
43. ஜிசிசியின் மார்ச் மாதத்துக்கான சிறந்த கிரிக்கெட் வீரர் விருதை இந்திய வேகப்பந்து வீச்சாளர் புவனேஷ்வர்குமார் வென்றார்.
44. ஏப்ரல் 14 ஆம் தேதி தொண்டு நாள் கடைபிடிக்கப்படுகிறது.
45. டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்கர் பிறந்த தீணம் : ஏப்ரல் 14
46. பஞ்சாப்பில் சீக்கியர்களின் புத்தாண்டான பைசாகி தீருநாள் கொண்டாடப்பட்டது (ஏப்ரல் - 14).
47. சிங்கள மற்றும் தமிழ்ப் புத்தாண்டின் புனித நிகழ்வான அவருடு தீந்த்தையொட்டி இந்திய கடற்படைக் கப்பல் ஐ.என்.எஸ். ராண்விஜய் நீரழுஷ்கிக் கப்பல் இலங்கைக்கு நல்லினைக்க பயணம்.
48. இந்திய விமானப் படை தளபதிகள் பங்கேற்கும் மாநாடு புதுதீல்லியில் தொடங்கியது.
49. மனிதர்களை விண்வெளிக்கு அனுப்பும் இஸ்ரோவின் ககன்யான் தீட்டத்துக்கு இந்தியா - பிரான்ஸ் இடையே ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.
50. கஜகல்தானின் அல்மேட்டிந்கரில் நடைபெற்று வரும் ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் 59 கிலோ எடைப் பிரிவில் இந்தியாவின் சரிதா தங்கம் வென்றார்.
51. ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியின் 50 கிலோ எடைப் பிரிவில் இந்தியாவின் சீமா வெண்கலம் வென்றார்.
52. 2010 களின் தலைசிறந்த ஒருநாள் கிரிக்கெட் வீரராக இந்திய கேப்டன் விராட் கோலியை தேர்வு செய்துள்ளது விஸ்டன் இதழ்.
53. 1970களின் தலைசிறந்த வீரராக மேற்கிந்தியதீவுகளின் வீரர் விவியன் ரிச்சர்ட்ஸ், 1980 களின் சிறந்த வீரராக இந்தியாவின் கபில்தேவ், 1990களின் சிறந்த வீரராக சக்சின் டெண்டுல்கர், 2000களின் சிறந்த வீரராக இலங்கையின் முத்தையா முரளிதரன் ஆகியோரை தேர்வு செய்துள்ளது விஸ்டன் இதழ்.
54. உலகின் தற்போதைய முன்னணி கிரிக்கெட் வீரராக இங்கிலாந்து ஆலரவுண்டர் பென்ஸ்டோக்கஸ் தேர்வு செய்தது விஸ்டன் இதழ்.
55. மத்திய நிதி அமைச்சகத்தின் பொருளாதார விவகாரத்துறை செயலராக அஜய் சேத் பொறுப்பேற்பு.
56. ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் இந்தியாவின் வினேஷ் போகத் 53 கிலோ எடைப்பிரிவில் தங்கம் வென்றார்.
57. ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் மகளிர் 57 கிலோ எடைப் பிரிவில் அன்டா மாலிக் மற்றும் 72 கிலோ எடைப் பிரிவில் தீவ்யா காக்ரன் தங்கம் வென்றனர்.
58. ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் மகளிர் 65 கிலோ எடைப்பிரிவில் சாக்வி மாலிக் வெள்ளிப் பதக்கம் வென்றார்.
59. 40வது அண்டார்டிகா மற்றும் இந்திய விஞ்ஞானிகள் பாரதி மற்றும் மைத்ரி ஆய்வுக்கும் இந்தியாதிரும்பியது. வானிலை கணிப்பு குறித்த இந்திய பெருங்கடல் தேசிய சேவை மையத்திற்கான நிகழ் நேர ஆய்வுகளை மேற்கொண்டனர்.
60. உலக ஹீமோபிலியா தீணம்: ஏப்ரல் 17
61. சின்னக் கலைவாணர் நடிகர் விவேக் ஏப்ரல் 17 ல் காலமானார்.
62. ஆசிய கோப்பை மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் ஆடவர் 57 கிலோ எடைப்பிரிவில் இந்தியாவின் ரவி தாஹியா தங்கம் வென்றார்.

63. ஆசிய கோப்பை மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் ஆடவர் 65 கிலோ எடைப்பிரிவில் பஜ்ராஸ் பூனியா மற்றும் 70 கிலோ எடைப் பிரிவில் கரண் சரண் ஆகியோர் வெள்ளி மற்றும் வெண்கலப் புதக்கம் வென்றனர்.
64. உலக பாரம்பரிய தீணம் : ஏப்ரல் 18
65. உஸ்பெகிஸ்தானில் நடைபெற்ற ஆசிய பனு தூக்குதல் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் இந்திய வீராங்கனை ஜில்லி தலாபெஹரா தங்கம் வென்றார்.
66. மாண்திகார்லோ மாஸ்டர்ஸ் டென்னிஸ் போட்டியில் கிரீஸின் ஸ்டாஃபானோஸ் சிட்சிபாஸ் சாம்பியன் பட்டம் வென்றார்.
67. உஸ்பெகிஸ்தான் ஓபன் நீச்சல் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் 50 மீட்டர் பேக்ஸ்ட்ரோக் பிரிவில் இந்தியாவின் ஶ்ரீ ஹரி நடராஜ் தங்கம் வென்றதுடன் புதிய தேசிய சாதனை படைத்தார்.
68. உஸ்பெகிஸ்தான் ஓபன் நீச்சல் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் 100 மீட்டர் பட்டர்ஸிப்ளை பிரிவில் இந்தியாவின் சஜன் பிரகாஷ் தங்கம் வென்றார்.
69. உஸ்பெகிஸ்தான் ஓபன் நீச்சல் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் மகளிருக்கான 50 மீட்டர் பேக்ஸ்ட்ரோக் பிரிவில் இந்தியாவின் மானா படேல் தங்ககும் சவானா பாங்கர் வெள்ளியும் வென்றனர்.
70. உலக கல்வீரல் தீணம் : ஏப்ரல் 19
71. அமெரிக்காவின் சார்லஸ்டன் நகரில் நடைபெற்ற எம்யுஸ்ஸி ஹெல்த் மகளிர் ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் ஆஸ்திரேலிய வீராங்கனை அஸ்த்ரா சர்மா சாம்பியன் பட்டம் வென்றார்.
72. இந்திய சிறு தொழில் மேம்பாட்டு வங்கி (சிட்டி) பின் தலைவராக சிவசுப்ரமணியன் ராமன் பொறுப்பேற்றார்.
73. தேர்வாணைய வரலாற்றில் முதல் முறையாக விடைத்தாள் நகள்களை கட்டணம் செலுத்தி தேர்வர்கள் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம் என தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் (டினன்பிள்ளை) அறிவித்துள்ளது.
74. உலகின் 10வது உயர்மான மலைச் சிகரமான அன்னபூர்ணா சிகரத்தில் (4,091 மீட்டர்) ஏறி சாதனை படைத்தார் பிரியங்கா மோஹிதே.
75. அரியலூர் மாவட்டம், கங்கை கொண்ட சோழபுரம், மாளிகை மேட்டில் முதற்கட்ட அகழாய்வுப் பணிகள் தொடங்கியது.
76. தேசிய குழுமமுறை அரசுப்பணி தீணம் : ஏப்ரல் 21
77. கரோனா சிகிச்சை மையங்களை அறிய இணையதள வசதி (<https://covidcaretirunelveli.in>) தமிழகத்தில் முதல் முறையாக தீருநெல்வேலியில் அறிமுகம்.
78. உலகிலேயே 13 கோடி பேருக்கு மேல் தடுப்புச் செலுத்திய முதல் நாடு இந்தியா.
79. அமெரிக்காவின் துணை அட்டர்னி ஜனரலாக இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்த வனிதா குப்தா நியமனம்.
80. புத்திரிக்கை சுதந்திர பட்டியல் 2021. இந்தியாவுக்கு 142^{ஆவது} இடம். முதலிடம் - நார்வே, 2ம் இடம் - பின்லாந்து, 3ம் இடம் - சவீடன், கடைசி இடம் - தூர்மெனிஸ்தான்.
81. 30^{ஆவது} ஜிடி பிர்லா விருது போராசிரியர் சுமன் சக்கரவர்த்திக்கு வழங்கப்பட்டது.
82. இந்தோனிசிய நீர்மழுக் கப்பல் கேஅர்ஜ நங்காலா - 402 ஜாவா கடல் பகுதியில் பயிற்சியின்போது மாயம்.
83. உலக பூமி தீணம் : ஏப்ரல் 22
84. உலக புத்தகம் & பதிப்புரிமை தீணம் : ஏப்ரல் 23
85. தேசிய பஞ்சாயத் ராஜ் தீணம் : ஏப்ரல் 24
86. ஆங்கில மொழி தீணம் : ஏப்ரல் 23
87. உலக கால்நடை தீணம் : ஏப்ரல் 24
88. கிராம மக்கள் சொத்துக்களுக்கு மின்னணு முறையில் சொத்துக்கான அட்டை (இ-பிராப்பர்) வழங்கும் திட்டத்தை ஸ்வாமித்வ யோஜனா தொடங்கிவைத்தார் பிரதமர் நுரேந்திர மோடி.
89. உலக மலேரியா தீணம் : ஏப்ரல் 25
90. உயிர் காக்கும் பிராண வாயு (ஆக்சிஜன்) அவசர தேவைக்கு 104 என்ற கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண்ணை உதவிக்கு அழைக்கலாம் என அறிவுறுத்தியுள்ளது தமிழக அரசு.
91. இந்தியா - ஸ்வீடன் சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாக்கும் நோக்கில் தொழில்துறை மாற்றத்துக்கான தலைமைத்துவ குழு (லீப் இப்) என்ற திட்டத்தில் இணைந்தது அமெரிக்கா.
92. 214 முறை தேர்தலில் அதிக முறை தோல்வியடைந்த சாதனையாளர் என இந்தியா புக் ஆஃப் ரெக்கார்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் சான்றிதழ் பெற்றார் கே.புத்மராஜன்.
93. ஜர்மனியில் நடைபெற்ற போர்ஷ் கிராண்ட் ஃபா'டென்னிஸ் போட்டியில் ஆஸ்திரேலியாவின் ஆஷ்விபர்ட்டி சாம்பியன் பட்டம் பெற்றார்.

94. உலக அறிவுசார் சொத்து தீணம் : ஏப்ரல் 26
95. நாட்டின் 2வது மிகப்பெரிய கரோனா மையம் (6200 படுக்கைகளுடன்) இந்தூரில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.
96. தேசிய காலநிலை பாதிப்பு அறிக்கை மத்தீய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை பட்டியலில் தமிழ்நாடு 25 வது இடம். முதலிடம் - ஜார்க்கண்ட, 2^{வது} - மிசோரம், 3^{வது} ஒடிசா, கடைசி - மஹாராಷ்ட்ரா.
97. சிவகலை தொல்லியல் அகழாய்வுப் பணியில் முதன் முறையாக 3,000 ஆண்டுகள் பழமையான கல்வட்டங்கள் கண்டுபிடிப்பு.
98. விண்ணனில் எதிரி இலக்கை தாக்கி அழிக்கும் பைதான்- 5 ஏவுகணை சோதனை வெற்றி.
99. இந்தீயா மற்றும் பிரான்ஸ் கடற்படைகள் சார்பில் அரபிக் கடவில் வருணா - 2021 என்ற பெயரில் 19^{வது} போர் பயிற்சி நடைபெற்றது.
100. 2020ல் இராணுவத்துக் கு அதிகம் செலவிட்ட நாடுகளில் இந்தீயாவுக்கு மூன்றாவது இடம் (7,290 கோடி டாலர்). மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் (ஜிடிபி) 2.9%, அமெரிக்கா முதல் இடம், சீனா 2^{வது} இடம்.
101. கீழடி 7ம் கட்ட அகழாய்வில் 2,600 ஆண்டுகள் முந்தைய முதுமக்கள் தாழிகளிலிருந்து குறியீடுகளுடன் கூடிய பானைகள் கண்டெடுப்பு.
102. ராமநாதபுரம் மாவட்டம் முதுகளத்தூர் அருகே கருங்கலக்குறிச்சியில் 2000 ஆண்டுகள் பழமையான சங்க காலத்தைச் சேர்ந்த மான் கொம்புகள், பானை ஓடுகள் கண்டெடுப்பு.
103. தீயான்ஹோ என்ற விண்வெளி ஆய்வுக் கலத்தை வாங் மார்ச் - 5பி ஒம் 2 ரக ராக்கெட் மூலம் விண்ணியல் செலுத்தியது சீனா.
104. தூத்துக்குடி மாவட்டம் ஏரல் அருகே கொற்கையில் அகழாய்வில் 2,800 ஆண்டுகள் பழமையான சொங்கல் கட்டுமானமும், சங்கு அறுக்கும் கூடமும் கண்டெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

93வது ஆண்கார் விருதுகள் 2021

- சிறந்த தீரைப்படத்திற்கான விருதை நோமட் லேண்ட் தீரைப்படம் வென்றது.
- சிறந்த நடிகைக்கான விருதை நோமட் லேண்ட் தீரைப்படத்தில் நடித்ததற்காக நடிகை பிரான்சஸ் மெக்டர்மண்டு வென்றார்.
- சிறந்த இயக்குநருக்கான விருதை நோமட் லேண்ட் தீரைப்படத்தை இயக்கிய குளோயி சாவ்வுக் வென்றார்.
- சிறந்த நடிகருக்கான விருதை அண்டன் ஹாப்கின்ஸ் தி பாதர் தீரைப்படத்தில் நடித்ததற்காக வென்றார்.
- சிறந்த ஆவணப் படத்திற்கான விருதை மை ஆக்டோபஸ் ஷ்சர் வென்றது.
- சிறந்த வெளிநாட்டு படத்திற்கான விருதை டென்மார்க் தீரைப்படமான அனதர் ரவண்ட் வென்றது.
- சிறந்த அனிமேஷன் குறும்படத்திற்கான விருதை கூஸ் எனிதிங் ஹேப்பன்ஸ் ஐ லவ் யூ தீரைப்படம் வென்றது.
- சிறந்த ஒளிப்பதீவாளர் விருதை மாங்க் தீரைப்படத்திற்காக எரிக்மெசர்ச்மிட் வென்றார்.
- சிறந்த தீரைக்கதைக்கான விருதை பிராமிசிங் யங் வுமன் தீரைப்படத்திற்காக எமரால்டு பென்னல் வென்றார்.
- சிறந்த பாடலுக்கான விருதை பைட் ஃபார் யூ பாடல் வென்றது.

**BANK | TNPSC | SSC
RAILWAY | POLICE | TET**



**SURESH'
IAS ACADEMY**

**The fundamental
study centre
in South India!**

TUTICORIN | TIRUNELVELI | RAMANATHAPURAM | MADURAI

1. Important Days

April 1 - Odisha Day (Utkal Divas)	April 15 - World Art Day
April 1 - Fool's Day	April 17 - World Hemophilia Day
April 2 - World Autism Awareness Day	April 18 - World Heritage Day
April 3 - World Party Day	April 21 - Civil Service Day
April 4 - United Nation's International Day for Mine Awareness and Assistance in mine action.	April 22 - Earth Day
April 4 - International Carrot Day	April 23 - World Book and Copyright Day or World Book Day
April 5 - National Maritime Day	April 23 - World English Language Day
April 6 - International Day of Sport for Development and Peace	April 24 - National Panchayati Raj Day
April 7 - World Health Day	April 25 - World Malaria Day
April 10 - World Homeopathy Day	April 26 - World Intellectual Property Day
April 11 - National Safe Motherhood Day	April 28 - World Day for Safety and Health at Work
April 12 - International Day of Human Space Flight	April 29 - International Dance Day
April 13 - The Jallianwala Bagh Massacre	April 30 - International Jazz Day

2. TamilNadu News

- The world's most advanced 96-channel, 3 Tesla MRI has been commissioned at Sri Ramachandra Medical Centre by its managing director, VR Venkatachalam. This GE Signa scanner gives super image quality, detects even subtle abnormalities with its thin slices and high resolution, enabling superior patient care.
- The Election Commission has selected logo, an international wheelchair-bound fighter, as a symbol for the disabled in the Chennai district.
- Ramanathapuram forest officer S.Sathish has been selected for the award for his work in preventing sea cucumbers smuggling in the Mannar Bay National Park in the Ramanathapuram District.
- Tamilnadu is the leading innovators in higher education institutions with the assistance of the central government, as per the Data Released by Central Government.
- The Tamilnadu electricity board plans to fit a new tool called aluminum phosphor to prevent power outage and repairs on high voltage poles.
- Tamil Nadu has reported the highest wastage of COVID vaccines across India since the inoculation drive began in the country in January, as per reply under the Right to Information Act.
- According to the central department of agriculture and agrarian welfare, the area under the summer crops in the country has increased by 21.5%. According to the department of agriculture, Tamilnadu is one of the largest lentil cultivating states.
- P Rahul, a child rights activist from Kotagiri, is proud to have participated in the first online seminar of the United Nations Conference on the Rights of the Child.

3. India

- The Union Sports Minister Kiren Rijiju announced in Rajya Sabha that the ‘Khelo India Scheme’ has been extended from 2021–22 to 2025–26. An amount of Rs 8750 crore has been estimated for implementation of the new Khelo India Scheme.
- Drug regulator has extended the shelf life of Covishield for up to nine months from its manufacturing date. The Drug Controller General of India (DCGI) has allowed the extension of AstraZeneca corona virus vaccine’s expiration time period from the earlier prescribed six months.
- Digital Payments in India to grow to 71.7% of all payment transactions by 2025: Report. ACI Worldwide released a new report that indicated more than 70.3 billion real-time payments transactions were processed globally in 2020, a surge of 41 percent compared to the previous year.
- A fourth batch of three Rafale fighter jets landed in India, a further boost to the strike capability of the Indian Air Force (IAF). With the arrival of the three fighter jets, Indian air force now has 14 rafale fighter jets.
- As per the data released by the Union Ministry of Road Transport and Highways, Karnataka has the highest number of vehicles which are older than 15 years are plying on roads.
- Union Education Minister Ramesh Pokhriyal recently inaugurated "Anandam: The Center for Happiness" at the Indian Institute of Management (IIM), Jammu virtually. The Center aims to help people overcome mental stress and help spread positivity.
- In six years, more than 28.68 crore loans for an amount of Rs 14.96 lakh crore have been sanctioned by banks, Non-Banking Financial Companies (NBFCs) and Micro Finance Institutions (MFIs) since the launch of Pradhan Mantri Mudra Yojana (PMMY), according to ministry of finance.
- As per the data released by National Savings Institute under the Ministry of Finance, West Bengal has made the highest contribution to government’s small savings schemes
- The Tribal Co-operative Marketing Federation of India (TRIFED) under the Union Ministry of Tribal Affairs has recently launched “Sankalp se Siddhi” – Village & Digital Connect Drive.
- India has fixed a target of 10% ethanol blending in petrol by the year 2022.
- The Uttar Pradesh Cabinet has approved the Uttar Pradesh Regulation of Urban Premises Tenancy (second) Ordinance 2021. It aims to reduce tenancy disputes as it makes signing of contract compulsory to rent out a property.
- The Union Minister for Agriculture and Farmers’ Welfare has launched “Madhu Kranti Portal & Honey Corners. The portal will hold the database of all the stakeholders involved in honey production, marketing chains, hive production and sales.
- The Union Minister of Health and Family Welfare – Dr Harsh Vardhan has launched the Integrated Health Information Platform (IHIP) in a virtual mode. This platform is capable of tracking 33 diseases as compared to 18 diseases in the earlier version of the platform.
- The Reserve Bank of India (RBI) has decided to provide a sum of Rs.50,000 crore to the All-India Financial Institutions (AIFIs) namely NABARD, SIDBI and NHB.
- Union Education Minister Ramesh Pokhriyal chaired a high-level meeting on implementation of National Education Policy (NEP) 2020. A suggestive implementation plan for school education named ‘Students & Teachers’ Holistic Advancement through Quality Education (SARTHAQ) was also released.
- Union Agriculture Ministry has signed a MoU with Microsoft for a pilot project. This project will carry out various tasks for the betterment of farmers in the selected villages, which will enhance their income.
- The Directorate of Archives and Archaeology (DAA) of Goa inaugurated the Advanced Antiquities Management System (AAMS). This is said to be the first system in the country for storage of antiquities.

- The Green bonds issued by Ghaziabad Municipal Corporation was the first of the kind in India. Ghaziabad Municipal Corporation raised a sum of Rs.150 crores through green bond route.
- Odisha Chief Minister Naveen Patnaik has recently inaugurated the World Skill Centre (WSC) at Mancheswar.
- The Punjab government has said to the central government that it will pay the Minimum Support Price directly into the accounts of farmers.
- Commerce and industry Minister Piyush Goyal recently launched the “Trade facilitation mobile app” of the Directorate General of Foreign Trade.
- It will also provide artificial intelligence-based 24x7 assistance and all services of the DGFT.
- Union Health Minister Harsh Vardhan is set to launch “Aahaar Kranti” mission, which aims to emphasize the need for a nutritionally balanced diet.
- The program will train teachers who will in turn teach the students and their families
- The Indian Council for Cultural Relations (ICCR), has celebrated its Foundation Day in at Indian Embassy in Beijing, celebrations were accompanied by the launch of ‘Little Guru’ app. This is the world’s first Gamified Sanskrit learning App.
- The Indian Army launched ‘Operation MEGHDOOT’ to secure Bilafond La and other passes on the Saltoro Ridgeline.
- NITI Aayog, in partnership with Bill and Melinda Gates Foundation and Centre for Social and Behaviour Change, Ashoka University launched ‘Poshan Gyan’. It is a national digital repository on health and nutrition.
- The Nagaland government has decided to form a joint consultative committee (JCC) for taking an exercise to register the State’s indigenous inhabitants.
- The Gujarat Authority for Advance Ruling (AAR) has ruled that Flavoured milk is ‘beverage containing milk’ and will attract 12 percent GST.
- The Government of India has recently extended the insurance scheme under the Pradhan Mantri Garib Kalyan Package for health workers for a period of one year.
- A sum of Rs.50 lakhs would be paid to the claimant of insured person.
- The state government of Andhra Pradesh is implementing a scheme named Jagananna Vidya Deevena scheme, under which financial assistance is given to students for pursuing higher education.
- The country’s very first ‘Oxygen Express’ departed from Andhra Pradesh to supply oxygen to the state of Maharashtra.
- The Indian state of Odisha was formed on 1st April 1936. Its statehood day is called as ‘Utkal Divas’, which is celebrated in the state and across the country.
- The Haryana Cabinet approved HARIHAR– Homeless Abandoned and Surrendered Children Rehabilitation Initiative Haryana Policy.
- Union Commerce and Industry Minister Piyush Goyal virtually inaugurated e-SANTA, an electronic marketplace to connect aqua farmers and the buyers.
- Union Minister of Education Ramesh Pokhriyal ‘Nishank’ virtually launched world’s first affordable and long-lasting hygiene product in the name of “DuroKea Series”. The hygiene product has been launched by IIT Hyderabad researchers.

4. International News

- Russia's lower house of parliament the State Duma has recently approved a bill, to enable its incumbent President Vladimir Putin to run for two more terms starting from 2024.
- The bill grants Putin the possibility of holding the office for two more terms until 2036.
- The parliament of the New Zealand has recently passed legislation giving mothers and their partners the right to paid leave following a miscarriage or still birth. It has become only the second country in the world to pass the law, after India.
- The world’s first Covid-19 vaccine for animals has been registered in Russia. It is named as Carnivak-Cov. This vaccine was tested on animals on a trial basis.

- “World Economic Outlook” is the annual flagship report released by the International Monetary Fund.
- The International Monetary Fund has announced that India’s economy is on the path of gradual recovery.
- A skyscraper-sized cargo ship MV Ever Given recently stuck in the Suez Canal near Suez, Egypt.
- Ever Given vehicle was carrying cargo between Asia and Europe. The Suez Canal is a narrow, man-made canal that divides continental Africa from the Sinai Peninsula.
- The United Kingdom is set to launch HEAL–COVID (Helping to Alleviate the Longer-term consequences of COVID–19), a national drug trial. The trials would test the selection of safe, existing drugs already available in the market on patients across the country, in order to find effective treatments.
- NASA’s Ingenuity Mars Helicopter became the first aircraft in history to make a powered, controlled flight on mars. The Ingenuity team at the agency’s Jet Propulsion Laboratory in Southern California confirmed the flight succeeded after receiving data from the helicopter via NASA’s Perseverance Mars rover.
- The Oxford group has selected ‘Aatmanirbharta’ as the Oxford Hindi word of 2020. In Hindi language, it means self-reliance.
- The UNESCO has recently released a report titled “World 2030: Public Survey Report”.
- As per the report, climate change, violence and conflict, loss of biodiversity, discrimination and inequality etc are some of the important challenges affecting a peaceful society.
- A group of archaeologists has recently found the largest

- ancient city ever discovered in Egypt. The city is named “The Rise of Aten”, which dates back to 3,000 years.
- The Artemis program is NASA’s manned mission to the moon which is set to be executed in the year 2024. Recently, NASA has stated that it will land the first person of colour on the moon and the first woman on moon as a part of the mission in 2024.
 - NASA selects SpaceX to put astronauts back on the moon. The space agency announced today that it has awarded SpaceX a contract to develop a version of the Starship rocket that can land people on the moon.
 - The U.N. General Assembly recently adopted a resolution, sponsored by India declaring 2023 as the International Year of Millets.
 - New Zealand has become the first country in the world to introduce a Climate Change law for Financial sector. The law requires banks, insurers and investment managers to report the impacts of climate change on their business.
 - The United Nations Population Fund’s (UNFPA) flagship State of World Population Report 2021 was released recently. As per the report titled ‘My Body is My Own’, only 55% of women are fully empowered to make choices.
 - The National Assembly of France has recently approved the creation of an “ecocide” offence, which seeks to punish acts of environmental damage.
 - Israel and Greece have signed their biggest ever defence procurement deal.
 - The Amnesty International has released its annual report “global review of the death penalty”.
 - As per the report, China is considered to be the world’s most prolific executioner in the world.

5. Economy & Business News

- The World Bank has raised India’s GDP growth projection to 10 percent in Financial Year 2021-22. It said that India’s economic growth in FY22 is likely to be in the range from 7.5% to 12.5%, amid the challenges caused by the Covid-19 pandemic.
- The United Nations Economic and Social Commission for Asia and the Pacific (UNESCAP) released a report titled Economic and Social Survey of Asia and the Pacific 2021.

- As per the report, India is estimated to record an economic growth of 7% in 2021-22.
- Citibank will shut its India retail banking business including credit cards, savings bank accounts and personal loans as part of a global decision to exit 13 markets, as the US-based lender focuses on a few wealthy regions around the world.

- In order to encourage vaccination under Covid, Central Bank of India, as a part of their social commitment to a healthy society, has brought out a special deposit product ‘Immune India Deposit Scheme’ for citizens who got vaccinated”.
- Non–bank finance companies both local and global, are

allowed to start operations in Gujarat’s GIFT City, by the International Financial Services Centre.

- To facilitate online registration to achieve a traceability source of Honey and other beehive products over the digital platform, national bee board has signed a memorandum of Understanding with Indian Bank.

6. Science and Technology

- A recent study with researchers from India and Brazil published a research article entitled “Large–scale connection to Deadly Indian Heatwaves.”
- As per the study, the heat waves during the summer season of April and May could be due to the significant warming up of the Arctic region.
- GISAT–1 is India’s first agile earth observation satellite that will be placed in a Geosynchronous Transfer Orbit. The Indian Space Research Organisation has revised the launch schedule of the geo imaging satellite GISAT–1 on board GSLV–F10 launch vehicle.
- Pakistan has successfully test–fired a nuclear–capable surface–to–surface ballistic missile named Shaheen–1A. The missile has a range of 900 kilometres with sophisticated and advanced guidance system.
- The Department of Science and Technology announced that Scientists have developed a new technique to track the huge bubbles of gas, which are ejected from the Sun. This new technique will be used in India's first solar mission Aditya–L1.
- Recently, a new view of the black hole has been released by astronomers working with the Event Horizon Tele-

scope (EHT).

- In this view, the astronomers have mapped the magnetic fields close to the hole.
- Researchers at Tufts University have developed robots named ‘Xenobots’ from the stem cells of frogs. These robots are able to self–heal after damage and move using particles on their surface –cilia.
- ‘Osiris’, which is officially called HD 209458 b, is the first–ever planet the astronomers have spotted beyond the Earth’s solar system.
- Recently, space scientists have discovered a new active galaxy, which is considered to be the farthest gamma–ray emitting galaxy discovered so far. This galaxy is named Narrow–Line Seyfert 1 (NLS1) galaxy,
- The Union Ministry of Earth Sciences has hosted the 40th Scientific Expedition to Antarctica.
- The 40–ISEA was onboard the chartered ice–class vessel ‘MV Vasiliy Golovnin’.
- Hinduja flagship firm Ashok Leyland has delivered the first lot of light bulletproof vehicles to the Indian Air Force in collaboration with Lockheed Martin.

7. Awards & Honours

- The legendary actor Rajinikanth has been selected to be honoured with the 51st Dadasaheb Phalke Awards, the highest film honour in India. He will receive the Dadasaheb Phalke award for 2019 for his stupendous contribution to Indian cinema.
- Chairman of the fast–moving consumer goods firm Marico, Mr Harsh Mariwala has been selected as the EY Entrepreneur for 2020.

- Prathap Chandra Reddy, founder and executive chairman of Apollo Hospitals Enterprise Ltd. was given the lifetime achievement award.
- Expatriate businessman and Lulu Group chairman Yusuf Ali has been awarded the Abu Dhabi Government’s highest civilian award.
- “Nomadland” won four prizes including the one for Best picture at the British Academy of Film and Television Arts (BAFTA).

- The Ramco Cements Ltd., Alathiyur, has received the 'Gold Category' award in the Apex India Occupational Health and Safety Awards-2020.
- The 93rd Academy Awards ceremony, also known as the Oscars Award, took place in Los Angeles. American drama 'Nomadland' won most honours with three awards.

List of Winners

Best Actress: Frances McDormand, Nomadland
Best Actor: Anthony Hopkins, the Father

- Priyanka Mohite from Satara in western Maharashtra has scaled Mt Annapurna, the 10th highest mountain peak in the world, becoming the first Indian woman climber to achieve the feat.

8. Appointments

- K Vijay Raghavan has been given a one-year extension as the principal scientific advisor to the Government of India.
- President Ram Nath Kovind appointed Justice N.V.Ramana a 48th Chief Justice of India.
- Dr Chintan Vaishnav has been appointed as the Mission director of Atal Innovation Mission (AIM), the flagship initiative under NITI Aayog.

- He will take over from Ramanathan Ramanan, who has been leading AIM as its first mission director
- The Government has appointed Sivasubramanian Raman as the new Chairman and Managing Director of Small Industries Development Bank of India (SIDBI).
- President Ram Nath Kovind has appointed Sushil Chandra, the senior-most Election Commissioner, as the Chief Election Commissioner of India. He will succeed Sunil Arora who demitted office.

9. Foreign Relations

- For the year 2021, the chairmanship of BRICS is vested with India. India has commenced its chairship with the inauguration of 3-day-long Sherpas' meeting.
- India has announced 2 lakh doses of Covid-19 vaccines as a gift to the UN peacekeepers. It will be distributed to UN peace keeping missions.
- India is set to participate in a joint Military Exercise with Bangladesh.
- The exercise is named "Shantir Ogroshena –2021" and would commence in Bangladesh
- The 11th edition of the joint special forces exercise 'Vajra Prahar 2021' was held with an aim to share the best practices and experiences in joint mission planning and operational tactics.
- France is set to conduct the joint naval exercise, La Pérouse, in the Bay of Bengal. India is set to join its Quad partners — Australia, Japan, and the United States in the exercise.
- The Union Cabinet recently apprised a MoU (Memorandum of Understanding) signed between India and Japan. The MoU was signed between the National

Atmospheric Research Laboratory (NARL) that operates under the Department of Space, GoI and the Research Institute for Sustainable Humanosphere called the RISH that operates under the Kyoto University of Japan.

- India formally handed over a fast patrol vessel (FPV) named 'PS Zoroaster' to Seychelles.
- It was built by Garden Reach Shipbuilders and Engineering.
- Space agencies of India and France signed an agreement for cooperation for India's first human space mission, Gaganyaan, a move that will enable Indian flight physicians to train at French facilities.
- India has been invited to join parts of the first in-person G7 Foreign and Development Ministers' meeting in UK. This is the first in-person G7 meeting of foreign ministers in two years to be held in London.
- Italy has recently launched its first ever mega food park project in India involving food processing facilities. The pilot project "The Mega Food Park" was launched in virtual mode.

- During the virtual summit on climate change convened by US President Joe Biden, India Prime Minister Narendra Modi announced that India and the US are launching an "Agenda 2030" partnership on green collaborations.
- VARUNA is a multilateral Naval Exercise between India and France.
- The 19th edition of the bilateral exercise 'VARUNA–2021' concluded in the Arabian Sea.

10. Index

- India ranks 140th in WEF's gender gap index 2021. India has slipped 28 places to rank 140 among 156 countries in the Global Gender Gap Report 2021, by World Economic Forum. Iceland has topped the index as the most gender-equal country in the world for the 12th time.
- China's commercial capital shanghai has become the costliest place in the world. As per the recently released Julius Baer lifestyle Index. Shanghai is followed by Tokyo and Hongkong in the list at 2nd and 3rd position.
- World Press Freedom Index 2021 is published by the international journalism not-for profit body, Reporters Without Borders (RSF). India is ranked 142, same as last year among the 180 countries and the index is topped by Norway.
- The World Economic Forum has recently released the global 'Energy Transition Index'.
- India has moved up two positions to rank 74th from previous year, Sweden has topped the Energy Transition Index (ETI) for the third consecutive year.

11. Sports News

- Hubert Hurkacz (Poland) won biggest title of his career beating Jannik Sinner (Italy) in 2021 Miami Open men's single category.
- Australia's Ashleigh Barty has won the women's singles title in the 2021 Miami open.
- Japanese pair of Shuko Aoyama and Ena Shibahara won the women's doubles title in the 2021 Miami open.
- India has bagged the hosting rights of the Asian Football Confederation 2022 Women's Asian Cup for the first time since 1979.
- This event will also serve as the qualification tournament for the 2023 FIFA Women's World Cup.
- India captain Virat Kohli has been named Wisden Almanack's ODI player of the 2010s, while former India players Sachin Tendulkar and Kapil Dev were named for 1990s and 1980s respectively.
- Indian wrestler Vinesh Phogat and Ansha Malik won gold at Asian Wrestling Championships after beating their rival in the final.
- Hideki Matsuyama won the Masters at Augusta National Golf Club to become the 1st player from Japan to claim men's major championship.
- In the 12th Barcelona Open tournament, Spanish professional tennis player Rafael Nadal clinched the title.
- Pakistani cricketer Babar Azam has topped the ICC men's ODI batting rankings.



**Your Job.!
Your Dream..**

www.sureshiasacademy.in



TUTICORIN - 99445 11344 | TIRUNELVELI - 98942 41422 | RAMANATHAPURAM - 75503 52916 | MADURAI - 98431 10566

THOOTHUKUDI - 99445 11344, TIRUNELVELI - 98942 41422, RAMANATHAPURAM - 75503 52916, MADURAI - 98431 10566